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İSTANBUL VALİLİĞİ’NİN UYGULAMALARI 
SIKIYÖNETİMİ ARATMADI

İstanbul Emniyeti, 1 Mayıs İşçi Bayramı’nı Taksim Meydanı’nda kutla-
mak isteyen aralarında DİSK, KESK, TMMOB, TTB, bazı siyasi parti-
ler, çeşitli demokratik kitle örgütlerinin temsilcileri ve vatandaşlara göz 
açtırmadı. Uygulanan şiddet ise sıkıyönetimi aratmadı. Çevre illerden 
İstanbul’a otobüslerle gelmek isteyenler şehre sokulmadı. Tüm yollar 
kesildi. Vapurlar, toplu taşım araçları ve metro çalıştırılmadı. Valiliğin 
uygulamaları nedeniyle İstanbul trafiği saatlerce kitlendi. İstanbullular 
işlerine, göstericiler miting alanlarına gidemedi. Sabahın erken saatle-
rinden itibaren toplam 17 bin polis Taksim’e çıkan yolları kesti. Gü-
venlik güçlerince Taksim çevresindeki yollarda araç arama noktaları 
kuruldu. Fatih Sultan Mehmet Köprüsü, Boğaziçi Köprüsü, Unkapanı 
Köprüsü, Galata Köprüsü ile Taksim’e çıkan bütün cadde ve sokak-
larda, güvenlik güçlerince araç aramaları yapıldı. Bu arada, güvenlik 
güçlerine takviye olarak görevlendirilen askeri birlikler Taksim Gezi 
Parkı’nda konuşlandırıldı.

Sabah saat 07.30’da 1 Mayıs’ı kutlamak üzere Dolmabahçe’deki İnö-
nü Stadyumu önünde toplanmak isteyen ve aralarında 1 Mayıs Tertip 
Komitesi Başkanı ve DİSK Genel Sekreteri Musa Çam, KESK Genel 
Sekreteri Abdurrahman Daşdemir, KESK Yönetim Kurulu Üyesi Sevgi 
Göyçe, Nakliyat-İş Sendikası Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu, 
Dev Sağlık-İş Sendikası Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, ÖDP İstan-
bul İl Başkanı Alper Taş, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin 
Yeşil’in de bulunduğu 48 kişi gözaltına alındı.

Miting için İstanbul dışından gelenlere de İstanbul’un girişindeki Çam-
lıca gişelerinde müdahale edildi. Ankara’dan gelen otobüsler gişeler-
de polis tarafından durdurularak otobüslere gaz bombası atıldı. Ayşe 
Arapgöz adlı bir kişinin kolu kırıldı ve kafa travması nedeniyle Gözte-
pe Devlet Hastanesi’ne kaldırıldı.

TAKSİM’DE 1 MAYIS

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İsmail 
Hakkı Tombul, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı, TTB Merkez Konsey Başkanı Gencay Gürsoy, TDB Başkanı Celal 
Korkut Yıldırım, Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emin Koramaz 
ve OYK Üyelerinin de aralarında bulunduğu çeşitli emek-meslek 
örgütü, demokratik kitle örgütü temsilcileri, Dolmabahçe Sarayı 
önünde bir açıklama yaparak, Taksim Meydanı’na çıkıp, Kazancı Yo-

TAKSİM 30 YIL SONRA YENİDEN “1 MAYIS ALANI” 
1 Mayıs İşçi Bayramı tüm Türkiye’de etkinliklerle kutlanırken, 1 Mayıs 1977’de öldürülen 36 kişinin anı-
sına Taksim Meydanı’nda toplananlar yoğun bir devlet terörü ile karşılaştı. Toplanma yerlerinde binlerce 
kişi coplarla, göz yaşartıcı bombalarla dağıtıldı. Binin üzerinde kişi gözaltına alındı. Tüm bunlara rağmen 
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin öncülüğünde binlerce kişi Taksim’de toplandı ve Taksim 30 yıl aradan 
sonra yeniden ‘1 Mayıs Alanı’ oldu. 
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kuşu’nda 1 Mayıs 1977’de yaşamını yitirenleri anacaklarını belirttiler. 
Emniyet yetkilileri ile yapılan görüşmenin ardından yaklaşık bin kişi ‘Ya-
şasın 1 Mayıs’, ‘Vali İstifa’ sloganları eşliğinde ve 1 Mayıs Marşını söyle-
yerek, Gümüşsuyu’ndan Taksim’e yürüdü. Yol boyunca çevik kuvvet 
ekiplerinin kontrolüyle yürüyüşlerini Taksim Meydanı’nda tamamlayan 
bu gruba, AKM, Tarlabaşı, Sıraselviler ve Kazancı Yokuşu’ndan top-
lanan çeşitli gruplar katıldı. ‘İşte Taksim, İşte 1 Mayıs’ sloganları atan 
grup adına Mehmet Soğancı, Süleyman Çelebi ve İsmail Hakkı Tombul 
açıklama yaptı. Kazancı Yokuşu’nda 1 Mayıs 1977’de yaşamını yitiren-
lerin anısına saygı duruşunda bulunuldu, kırmızı karanfiller bırakıldı. 

Taksim’de 1 Mayıs etkinliklerine katılanları, 77’de kaybedilen değer-
lerin anısına saygı duruşuna davet eden Mehmet Soğancı, saygı du-
ruşunun ardından, “Taksim 1 Mayıs alanıdır! Yaşasın 1 Mayıs! Dünya 
emekçilerinin birlik, mücadele, dayanışma günü kutlu olsun! Bugün 
İstanbul’un tüm alanları 1 Mayıs alanıdır! 77’de kaybettiğimiz değer-
lerimiz yolumuzu aydınlatıyor” dedi. 

KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul da yaptığı konuşmada, “30 yıl 
önce Taksim Meydanı’nda karanlık eller vardı! Bu karanlık eller ‘fa-
şizme geçit yok, faşizme karşı omuz omuza’ diyenleri katlettiler! 
Bu karanlık ellerin verdiği muhtıraya da boyun eğemeyeceğiz!” 
dedi. Tombul, yüzlerce kişinin gözaltına alındığını belirterek, ser-
best bırakılmalarını istedi. 

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi de, 1 Mayıs 1977’de kat-
ledilen 36 kişiyi Taksim’de kitlesel olarak anmak istediklerini be-
lirterek, ‘Şu anda İstanbul’da ve Türkiye’de olağanüstü bir hal, 
sıkıyönetim döneminde görülmeyecek bir uygulama var! Kitle-
sel olarak alanlara gelişimiz baskıyla, şiddet uygulamasıyla, gaz 
bombalarıyla, sokaklarda tek tek yakalanarak engellendi. Şu gö-
rülmüştür: Taksim; İstanbul ve Türkiye 1 Mayıs alanı olmuştur’ 
dedi. Herkesin duyarlılıklarını ve hassasiyetlerini anlamasını is-
tediklerini ifade eden Çelebi ve diğer örgüt temsilcileri, Taksim 
Atatürk Anıtı’na karanfil bıraktı. Çelebi, iki defa yaptırdıkları 1 
Mayıs çelenginin polis tarafından parçalandığını kaydederek, 
“Çiçeklere bile tahammül edemediler, AKP’nin demokrasi 
anlayışı budur!” dedi. Çelebi, 1 Mayıs’ı Kadıköy İskele Mey-
danı’nda düzenleyen konfederasyonları, siyasi partileri ve sivil 
toplum örgütlerini de eleştirdi. 

Çelebi’nin konuşmasının ardından çeşitli gruplar Taksim Mey-
danı’nda eylemlerine devam etti. The Marmara Oteli önün-
de toplananlar Gümüşsuyu’ndan Dolmabahçe’ye yürürken, 
meydanda kalan diğer gruplara polis müdahale etti. Meydan-
da kalan grupların dağılması için yapılan uyarı açıklamasının 
hemen ardından çevik kuvvet ekiplerinin biber gazıyla mü-
dahalesi başladı. İstiklal Caddesi üzerinden Galatasaray ve 
Tünel’e kadar biber gazı atarak müdahalesini sürdüren çevik kuvvet ekibi, ara sokaklara bulunan 
küçük gruplara da biber gazı ve copla müdahale etti. Her iki tarafı yüksek binalarla çevrili İstiklal Caddesi uzun süre 
gaz dumanı altında kaldı.
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Taksim’de düzenlenen 1 Mayıs etkinliklerine saldıran çe-
vik kuvvet polisleri İstanbul Şubemize gaz bombası attı, 
biber gazı sıktı. Çok sayıda yönetici ve üyemizin bulundu-
ğu binada birçok kişi nefes almada zorluklar yaşadı. 

İlk saldırıdan yaklaşık yarım saat sonra gaz maskeli po-
lisler Şubemize tekrar saldırdılar. Oda Yönetim Kurulu 
Başkanımız Emin Koramaz ve Şube Başkanımız Tevfik 
Peker’in “MMO bir kamu kurumudur, izinsiz girilemez!” 
uyarısına rağmen Odaya girmeye çalışan polisler bir süre 
kapıyı zorladıktan sonra geri çekildiler. 

POLİS TERÖRÜNÜ ŞİDDETLE KINIYORUZ!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şu-
besine gaz bombası atıldı, İktidar ve polis şaşırdı! 
Polis terörünü şiddetle kınıyoruz! İçişleri Bakanı, 
İstanbul Valisi ve Emniyet Müdürü derhal istifa 
etmelidir! Makina Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz,  İstanbul Şubeye 
yapılan saldırıların ardından Oda Yönetim Kurulu 
Sekreteri Ali Ekber Çakar ve Şube Başkanı Tevfik 
Peker ile birlikte İstanbul Şube Toplantı Salonun-
da saldırılarla ilgili basın açıklaması yaptı.  

Polislere ve dinci eylemlere gösteri yapmak için izin ve-
rilen Taksim Meydanı, bu ülkenin emekçilerine, aydınla-
rına, demokratlarına kapatılmış ve dünyada barış içinde 
kutlanan 1 Mayıs’ın kutlanması siyasi iktidar ve polis tara-
fından engellenmiştir.

İşçilerin, emekçilerin ve ezilenlerin uluslararası birlik, 
mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs’ı kutlama 
etkinlikleri 1 Mayıs 1977 katliamının 30. yıldönümünde 
İstanbul Valiliğinin anti demokratik yaklaşımıyla sabote 
edilmektedir. 

Ankara’dan gelen otobüsler gişelerde polis tarafından 
durdurularak gaz bombaları ile saldırıya uğramış, otobüs-
lerin camları kırılmış ve araçların içerisine gaz bombaları 
atılmıştır. Otobüsler Ankara’ya geri gönderilmeye zor-
lanmıştır. Sayısız polis saldırısı sonucu 1000’in üstünde 
kişi gözaltında bulunmaktadır.

Sabahın erken saatlerinden bu yana emeğin bayramını 
kutlamak isteyenlere karşı gaz bombalarıyla saldıran po-
lis bu kez de TMMOB Makina Mühendisleri Odası’na gaz 
bombasıyla saldırmıştır. Hiçbir şey mühendislerin emeğin 
bayramını kutlamasına ve anti demokratik baskıları pro-
testo etmesine engel olamaz!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, İstanbul’daki bu 
olayların müsebbibi olan İçişleri Bakanı, İstanbul Valisi ve 
Emniyet Müdürünü istifaya çağırmaktadır.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
 Emin KORAMAZ 

İSTANBUL ŞUBEMİZE ÜST ÜSTE SALDIRILAR...
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DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 1 Mayıs’ta İstan-
bullulara ve anmaya katılanlara yönelik saldırılar 
ve hak ihlalleri nedeniyle olaylarda doğrudan so-
rumluluğu bulunan İçişleri Eski Bakanı Abdülkadir 
Aksu, İstanbul Valisi Muammer Güler ve İstanbul 
Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah hakkında suç 
duyurusunda bulundu.

Emek-meslek örgütlerinin temsilcileri İstanbul Cumhu-
riyet Başsavcılığı’na başvuruda bulunmak için 9 Mayıs 
2007 tarihinde öğlen saatlerinde Sultanahmet’teki İstan-
bul Adliyesi’ne geldi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Hüseyin Yeşil, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kuru-
lu Sekreteri Tores Dinçöz, Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Başkanı Tevfik Peker’in de aralarında 
bulunduğu örgüt temsilcileri suç duyurusu öncesi Adliye 
önünde bir basın açıklaması yaptı. Açıklama TTB Başkanı 
Gencay Gürsoy tarafından okundu. 

İSTANBUL’U BİR AÇIK CEZAEVİNE ÇEVİREN  
İSTANBUL VALİSİ VE EMNİYET MÜDÜRÜ 
DERHAL İSTİFA ETMELİDİR!

Sevgili Dostlar, Sayın Basın Mensupları

Fazla söze gerek yok. 1 Mayıs 2007 Salı günü yaşananlar 
herkesin gözü önünde yaşandı. Hatta bütün İstanbullular 
olayların bizzat içindeydi

Unutkan bir toplum olmamıza karşın uzun süre hatırla-
yacağımız bir gün yaşadık. Bu yıl, işçi sınıfının Birlik, Mü-
cadele ve Dayanışma günü olan 1 Mayıs İşçi Bayramı’nda, 
1977 1 Mayıs’ında Taksim Meydanında katledilen arka-
daşlarımızı ölümlerinin 30. yıl dönümünde katledildikleri 
yer olan Taksim’de anmak istedik.

Ancak, yıl boyu polis yürüyüşünden, lale bayramına, kon-
serlerden ralli yarışlarına kadar her türlü etkinliğe açık 
olan Taksim Meydanı, o gün işçilere kapatıldı. Sayın Vali, 
işçileri Taksim Meydanı’na sokmamakta o kadar karar-
lıydı ki; bunun karşılığında bütün İstanbul’u felç etmeyi 
tercih etti.

1 Mayıs 2007 
Salı günü sabahın 
erken saatlerin-
den itibaren İs-
tanbul’da adeta 
sıkıyönetim ilan 
edildi. Bir dünya 
kenti olan İstan-
bul bir açık hava 
hapishanesine 
çevrildi. Sendi-
kaların, meslek örgütlerinin, siyasi partilerin ve demok-
ratik kitle örgütlerinin yöneticileri dövülerek, coplanarak 
gözaltına alındılar. 1 Mayıs’a katılmak için Dolmabahçe 
ve Taksim’e gelmek isteyen işçiler gaz bombalarıyla ve 
coplarla karşılandılar. Evinden işine gitmek isteyen vatan-
daşlar bütün günü trafikte geçirdiler ve 75 yaşındaki İb-
rahim Sevindik isimli bir yurttaş, hiçbir kaygı duyulmadan 
bol miktarda atılan gaz bombalarının tesiriyle kriz geçirdi. 
Ancak, hastaneye zamanında yetiştirilemediği için bütün 
müdahalelere rağmen kurtarılamadı.

O gün bütün İstanbul halkı ve basın yayın organları Tak-
sim Meydanı’nda atılan sloganı haykırıyordu: “Vali istifa!”

1 Mayısla halay çekmek isterken cop yiyen öğrenciler, 
göz yaşartıcı gaz yüzünden hastalanan emekliler, 1 Mayıs 
ile ilgisi olmadığı halde polisin saldırısına uğrayan vatan-
daşlar ve esnaf, herkes günlerdir aynı sloganı tekrarlıyor: 
“Vali istifa, Vali istifa!”

Sevgili Dostlar,

Taksim Meydanı’nda işçileri görmeye tahammül ede-
meyen, Taksim Meydanı’nda işçi resimleri görmeye ta-
hammül edemeyen, İstanbul trafiğini felç ederek binlerce 
vatandaşı sokaklarda mahrum bırakarak onların seyahat 
özgürlüklerini de engelleyen Vali Güler, trafik haftası 
nedeniyle Taksim Meydanı’na kendi posterlerini astır-
maktan da geri kalmadı. Bu komik icraatın Muammer 
Güler’in İstanbul’da yaptığı son icraat olmasını diliyoruz. 
Çünkü 1 Mayıs’ta gördük ki; Muammer Güler İstanbul’u 

1 MAYIS TERTİP KOMİTESİ’NDEN VALİ GÜLER’E SUÇ 
DUYURUSU
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yönetemez. Hem İstanbul şehri hem İstanbullular 
bunu gösterdi.

İstanbul’da terör estiren, hukuku ayaklar altına 
alan, tüm olayların sorumlusu olan Vali ve bu suça 
ortak olan İstanbul Emniyet Müdürü derhal istifa 
etmelidir.

Az sonra, 1 Mayıs 2007’de yaşanan “Büyük İstanbul 
Rezaleti”nin sorumluları hakkında suç duyurusunda 
bulunacağız. Keyfi uygulamaların arkasındaki zih-
niyetin ve İstanbul’u bir korku filmine çevirenlerin 
tarih önünde olduğu gibi kanun önünde de hesap 
vermesini istiyoruz.

Buradan bir kez daha söylüyoruz: Emekçilere Tak-
sim yasağı 12 Eylül’dür. 1977 1 Mayıs katliamı ise 
Susurluk’un ta kendisidir. Biz her gün, her yerde 12 Eylül’le hesaplaşacağız. Her yerde Susurluk’la hesaplaşacağız. Bu 
hesaplaşmayı her gün 1 Mayıs’taki kadar kararlı bir şekilde yapacağız.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB

“VALİ İSTİFA ETMELİDİR!”
1 Mayıs kutlamaları sırasında yaşanan olaylar üzerine DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı 
İsmail Hakkı Tombul, Türk Tabipler Birliği; Başkanı Gencay Gürsoy, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı ve Türk Diş Hekimleri Birliği Başkanı Celal Korkut Yıldırım ile birlikte, DİSK Genel Merkezi’nde bir basın 
toplantısı düzenledi. 1 Mayıs’ın amacına ulaştığını belirten Çelebi, “Bugün sadece 1 Mayıs’ı kutlamak isteyenler değil, 
tüm halk engellendi. Topluma korku salınmak istendi. Bunun sorumlusu 1 Mayıs’ı kutlamak isteyenler değil, Hükü-
mettir, Valiliktir. İstanbul’da terör estiren, hukuku ayaklar altına alan tüm olayların sorumlusu olan Vali istifa etmelidir. 
Taleplerini kararlılıkla dile getirmek isteyenler, yine de Taksim’e çıktı, 1977’de öldürülenleri andı. Topluma mesajını 
iletti” dedi. 

1 Mayıs 1977’nin de bir provokasyon olduğunu söyleyen Çelebi, o gün olan olayların açığa çıkmasını istediklerini 
yineledi. 1 Mayıs’ın yasalaşması yönünde taleplerini de hatırlatan Çelebi, 1 Mayıs’ın tüm çağdaş ülkelerde ve İran’da 
tatil günü olduğunu söyledi. “2 saatlik etkinliğe tahammül edemediler” diyen Çelebi “Oysa bugün İstanbul terk edildi. 
Otobüslerin yolu kesildi. Feribotlar denizde durduruldu. Okullar tatil edildi. Birçok antidemokratik uygulamalar ya-
pıldı. Bu, bir devlet provokasyonudur” dedi. 

ANKARA’DA VALİ GÜLER PROTESTO EDİLDİ

İstanbul’da 1 Mayıs’ın Taksim’de kutlanmak istenmesi üzerine yaşanan olaylar Ankara’da da protesto edildi. Sıhhiye 
Meydanı’nda düzenlenecek 1 Mayıs Mitingi öncesi emek-meslek örgütü temsilcileri Yüksel Caddesi’nde toplanarak 
bir basın açıklaması yaptılar. Burada örgütler adına ortak açıklama KESK Basın Yayın Sekreteri Hasan Hayır tarafından 
okundu. İstanbul Valisi Muammer Güler’in Taksim’de yapılmak istenen etkinlik karşısında “adeta sıkıyönetim ilan 
ettiğini” söyleyen Hayır, “Yaşanan olayların baş sorumluları olan İstanbul Valisi ve İstanbul Emniyet Müdürü derhal 
görevden alınmalıdır” dedi.
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Ankara’da 1 Mayıs kutlamaları için Opera Binası önünde toplanılarak Sıhhiye Meydanı’na yürüyüşe geçildi.  

Ankara’daki kutlamalara da, Taksim’de gerçekleştirilmek istenen ancak yüzlerce kişinin gözaltına alınmasıyla engelle-

nen kutlamalar damgasını vurdu. İstanbul’da yaşananların sık sık ıslık ve alkışlarla protesto edildiği Sıhhiye Meydanı’nda-

ki kutlamalarda, İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu ve İstanbul Valisi Muammer Güler istifaya çağrıldı.

KESK Merkez Yürütme Kurulu Üyesi Hasan Hayır mitingde yaptığı konuşmada, Türkiye’nin önemli bir dönemden 

geçtiğini ifade ederek, demokrasinin, özgürlüklerin inatla korunması gerektiğini kaydetti. Hayır, “Yıllardır bedeller 

ödeyerek elde ettiğimiz kazanımları, geliştirmeye çalıştığımız demokrasi kültürünü kıskançlıkla korumamız ve ona 

sahip çıkmamız gerekiyor. Demokrasiyi, şeriat yanlılarının takunyalarından da darbe heveslilerinin postallarından da 

sakınacağız, ezdirtmeyeceğiz” dedi.

Konuşmaların ardından katılımcılar türküler eşliğinde halay çektikten sonra dağıldı. 

TMMOB BİLEŞENLERİ TÜRKİYE GENELİNDEKİ KUTLAMALARA KATILDI

TMMOB’ye bağlı Odaların Şubeleri ve İl Koordinasyon Kurulları da bulundukları illerde düzenlenen 1 Mayıs etkinlikle-

rine geniş katılım sağladı. TMMOB örgütlülüğü 1 Mayıs İşçi Bayramını tüm Türkiye genelinde alanlarda kutladı.

ANKARA’DA 1 MAYIS KUTLAMALARI


